
II Odpowiedzi na pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
dotyczących postępowania przetargowego na opracowanie projektu monitoringu miasta 
Chełmna: 
 
 
Pytanie nr 1  
W jakim celu przedmiot umowy uwzględnia wykonanie opracowania opisanego w § 2 pkt. 7 
skoro w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający juŜ dokonał wyboru rozwiązania 
technicznego?  
 
Odpowiedz: 
Pytanie dotyczy § 2 pkt. 7 projektu umowy, gdzie wskazano jako jedno z opracowań 
związanych z realizacją umowy opracowanie zawierające symulację kosztów eksploatacji 
systemu oraz analizę wariantów sposobu przesyłu danych pomiędzy studiem i kamerami wraz 
z określeniem kosztów poszczególnych systemów. Symulacja ta ma na celu określenie 
przewidywanych kosztów eksploatacji systemu – koszty serwisu, koszty energii elektrycznej 
inne związane z funkcjonowaniem systemu a ponadto określenie wariantów przesyłu pozwoli 
na optymalizację kosztów budowy. W specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
przewidziano jako sposób przekazywania sygnału pomiędzy kamerą a studiem monitoringu 
drogą radiową. To jest główny sposób przesyłu danych natomiast jeŜeli okaŜe się, Ŝe w 
określonym przypadku, dotyczącym np. jednej czy dwóch kamer, z których nie moŜna 
przesłać sygnału drogą radiową ze względu na specyficzną lokalizację, brak zasięgu czy inne 
okoliczności (np. konieczność stawiania dodatkowego masztu dla jednej kamery co byłoby 
ekonomicznie nieuzasadnione) dopuszcza się inny sposób przesyłu sygnału (kabel, 
światłowód) natomiast co do zasady przyjęto sieć radiową jako podstawowy sposób przekazu. 
Dlatego konieczne jest przeprowadzenie analizy określonej w § 2 pkt. 7 umowy. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający posiada decyzję o lokalizacji Inwestycji celu publicznego? W jakim 
terminie zostanie ona przekazana Wykonawcy? 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający na obszar objęty monitoringiem posiada plan zagospodarowania przestrzennego 
dostępny na stronie internetowej www.bip.chelmno.pl  zakładka „Zagospodarowanie 
przestrzenne”. W przypadku gdy dany teren objęty jest planem miejscowym decyzji o 
lokalizacji inwestycji celu publicznego nie wydaje się. 
 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia. 
 
Odpowiedz: 
Artykuł 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych stanowi, Ŝe 
Wykonawca moŜe zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. Natomiast z art. 36 w/w ustawy wynika, Ŝe w SIWZ nie znajduje się 
zapis o konieczności zawarcia informacji dotyczącej szacowanej wartości zamówienia. Tak 
więc pytanie do Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia przekracza 
uprawnienia Wykonawcy do zadawania pytań. Niemniej jednak naleŜy wskazać, Ŝe 
Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia przy 



czym nastąpi to zgodnie z art. 86, ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych. W/w przepis wskazuje, Ŝe: Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający 
podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Oznacza to, Ŝe 
podanie informacji o szacowanej przez zamawiającego wartości zamówienia następuje po 
upływie terminu na złoŜenie ofert i bezpośrednio przed ich otwarciem. Przepisy Prawa 
zamówień publicznych nie przewidują udzielenia informacji w tym zakresie w innym 
terminie oraz trybie a w szczególności w ramach odpowiedzi na pytania skierowane do treści 
SIWZ.  
 
 
Pytanie nr 4 
Wnosimy o zmianę terminu wykonania opracowania (urealnienie) - oczekiwany termin 10 
tygodni czy 3 miesiące (z uzyskaniem wszystkich wymaganych uzgodnień) jest nierealny. 
Ponadto, Wykonawca nie ma Ŝadnego wpływu na termin wydania uzgodnienia przez organy 
administracji publicznej. 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania opracowania. Wydawanie uzgodnień 
czy opinii przez organy administracji publicznej odbywa się na zasadach określonych w 
przepisach a w odniesieniu do terminów obowiązuje m.in. art. 106 kpa który stanowi, Ŝe 
uzgodnienia czy opinie powinny zostać wydane niezwłocznie, nie później jednak niŜ w ciągu 
2 tygodni. Zmiana terminu realizacji umowy jest moŜliwa w przypadku konieczności 
wystąpienia o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.  
 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie, który z terminów wykonania opracowania jest wiąŜący - 10 tygodni (wg 
SIWZ pkt. 4) czy 3 miesiące wg formularza ofertowego?  
 
Odpowiedz: 
Obowiązującym terminem wykonania zamówienia jest termin określony w ust. 4 specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, czyli 10 tygodni od daty zawarcia umowy. W tym zakresie 
zmieniony został załącznik nr 1 do SIWZ czyli Formularz ofertowy. 
 
 
Pytanie nr 6 
Iloma projektantami branŜy elektrycznej winiec dysponować oferent (wg przepisów prawa 
budowlanego minimalny zespół to 2 osoby -projektant + sprawdzający)? 
 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie określa liczby osób, którymi wykonawca musi dysponować aby zrealizować 
przedmiot zamówienia. Wykonawca znając przedmiot i zakres zamówienia winien zapewnić  
kadrę o odpowiednich kwalifikacjach i liczbie osób. 
 
 
Pytanie nr 7 
Czy oferent winien spełniać art. 29 ustawy o ochronie osób i mienia dla kaŜdego z 
projektantów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia, równolegle z 
posiadaniem przez nich odpowiednich uprawnień budowlanych? 



 
Odpowiedz: 
Obszar objęty monitoringiem nie jest wymieniony w art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o 
ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005. Nr 145. poz.1221, ze zm.) co oznacza, Ŝe wykonawca 
nie musi spełniać wymogów art. 29 w/w ustawy.. 
 
 
 
       ZASTĘPCA BURMISTRZA 
 
       Tadeusz Jagodziński 


